
GUTIERREZ MARTIN JUAN 3313370417
7.7 kW 6 de Agosto de 2024
PDBT 450200101206

1,832 kWh $ 9,569

14 2,177 kWh $83

99.13 % BIMESTRE $ 9,486

$57,416.00 MXN $497.00 MXN $56,920.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

# 20240011

GUTIERREZ MARTIN JUAN  
3313370417

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ( 002 )  ESTRUC

14 ( 001 )  M  O

14 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 126,687.40

IVA $ 20,269.98

TOTAL (MXN) $ 146,957.38

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 57,416.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 56,920.00 $ 56,920.00 $ -90,037.38

2 $ 59,138.48 $ 511.91 $ 0.00 $ 58,627.60 $ 58,627.60 $ -31,409.78

3 $ 60,912.63 $ 527.27 $ 0.00 $ 60,386.43 $ 60,386.43 $ 28,976.64

4 $ 62,740.01 $ 543.09 $ 0.00 $ 62,198.02 $ 62,198.02 $ 91,174.66

5 $ 64,622.21 $ 559.38 $ 0.00 $ 64,063.96 $ 64,063.96 $ 155,238.63

6 $ 66,560.88 $ 576.16 $ 0.00 $ 65,985.88 $ 65,985.88 $ 221,224.51

7 $ 68,557.71 $ 593.44 $ 0.00 $ 67,965.46 $ 67,965.46 $ 289,189.96

8 $ 70,614.44 $ 611.25 $ 0.00 $ 70,004.42 $ 70,004.42 $ 359,194.38

9 $ 72,732.87 $ 629.58 $ 0.00 $ 72,104.55 $ 72,104.55 $ 431,298.94

10 $ 74,914.86 $ 648.47 $ 0.00 $ 74,267.69 $ 74,267.69 $ 505,566.63

11 $ 77,162.30 $ 667.93 $ 0.00 $ 76,495.72 $ 76,495.72 $ 582,062.35

12 $ 79,477.17 $ 687.96 $ 0.00 $ 78,790.59 $ 78,790.59 $ 660,852.94

13 $ 81,861.49 $ 708.60 $ 0.00 $ 81,154.31 $ 81,154.31 $ 742,007.25

14 $ 84,317.33 $ 729.86 $ 0.00 $ 83,588.94 $ 83,588.94 $ 825,596.19

15 $ 86,846.85 $ 751.76 $ 0.00 $ 86,096.61 $ 86,096.61 $ 911,692.79

16 $ 89,452.26 $ 774.31 $ 0.00 $ 88,679.51 $ 88,679.51 $ 1,000,372.30

17 $ 92,135.82 $ 797.54 $ 0.00 $ 91,339.89 $ 91,339.89 $ 1,091,712.19

18 $ 94,899.90 $ 821.47 $ 0.00 $ 94,080.09 $ 94,080.09 $ 1,185,792.28

19 $ 97,746.90 $ 846.11 $ 0.00 $ 96,902.49 $ 96,902.49 $ 1,282,694.77

20 $ 100,679.30 $ 871.49 $ 0.00 $ 99,809.56 $ 99,809.56 $ 1,382,504.33

21 $ 103,699.68 $ 897.64 $ 0.00 $ 102,803.85 $ 102,803.85 $ 1,485,308.18

22 $ 106,810.67 $ 924.57 $ 0.00 $ 105,887.97 $ 105,887.97 $ 1,591,196.15

23 $ 110,014.99 $ 952.30 $ 0.00 $ 109,064.61 $ 109,064.61 $ 1,700,260.76

24 $ 113,315.44 $ 980.87 $ 0.00 $ 112,336.54 $ 112,336.54 $ 1,812,597.30

25 $ 116,714.91 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 115,706.64 $ 115,706.64 $ 1,928,303.94

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,126.7 1,188.1 1,334.4 1,300.2 1,281.1 1,140.1 1,108.3 1,084.4 985.4 1,093.6 1,159.7 1,130.4

Consumo actual 916.0 916.0 915.0 915.0 917.0 917.0 916.0 916.0 916.0 916.0 916.0 916.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


